Ano 2025 - n. 120 Goiânia, terça-feira, 08 de julho de 2025 3

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Goiás (DJE/TRE-GO). Documento assinado digitalmente

conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-go.jus.br/

PORTARIA PRES Nº 210, DE 07 DE JULHO DE 2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições

conferidas pelo artigo 14, inciso XL, da Resolução do TRE-GO nº 403, de 25 de abril de 2024-

Regimento Interno do Tribunal, e, considerando o processo SEI nº ,25.0.000006386-2

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o Doutor MARCELO ALEXANDER CARVALHO BATISTA, Juiz de Direito

respondente da comarca de Taquaral de Goiás-GO, para substituir na jurisdição eleitoral da 57ª

ZE, com sede no município de Itauçu, no período de 11 a 20 de julho de 2025, em razão do

afastamento legal do Juiz Titular.

Art. 2º DESIGNAR a Doutora MARIA EMÍLIA DE QUEIROZ, Juíza Substituta da 2ª Vara Judicial da

comarca de Itapuranga-GO, para substituir na jurisdição eleitoral da 57ª ZE, com sede no

município de Itauçu, no período de 21 a 30 de julho de 2025, em razão do afastamento legal do

Juiz Titular.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Desembargador Luiz Cláudio Veiga Braga

Presidente

PORTARIA PRES Nº 213, DE 07 DE JULHO DE 2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pelo disposto no art. 14, inciso XLIX, do Regimento Interno deste Tribunal

(Resolução TRE-GO nº 403/2024); considerando o disposto no art. 28 da Resolução TRE/GO n°

368, de 30 de maio de 2022, alterado pela Resolução TRE/GO n° 393/2023, de 20 de novembro

de 2023; e, considerando a instrução contida no SEI nº 25.0.000009304-4,

RESOLVE:

Art. 1° ALTERAR a composição da Comissão de Gestão do Teletrabalho no âmbito deste Tribunal,

conforme abaixo indicado:

I - Milena Jorge Gonçalves (Presidente) - Secretária de Gestão de Pessoas e Belmira Pereira de

Ataídes Moraes (Suplente);

II - Davyson de Abreu Machado - Chefe da Seção de Atenção à Saúde (Titular);

III - Priscila Oliveira Ataídes (Titular) e Maria Sirene Carneiro Matos (Suplente) - Representantes

das unidades que possuem servidores em teletrabalho na Secretaria;

IV - José Carlos Lúcio Maia (Titular) e Maycon Vicente Inácio (Suplente) - Representantes das

Zonas Eleitorais escolhido dentre os servidores lotados no primeiro grau e

V - Tânio Batista de Oliveira (Titular) e Tenisson de Sousa Cavalcante (Suplente) - Representantes

do Sindicato dos Servidores do Poder Judiciário Federal no Estado de Goiás - SINJUFEGO.

Parágrafo único. Nas licenças, afastamentos ou impedimentos de quaisquer dos membros, os

substitutos eventuais, previamente designados, atuarão como seus representantes.

Art. 2° Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se a Portaria PRES nº

150/2024 .

Desembargador Luiz Cláudio Veiga Braga

Presidente

PORTARIA PRES Nº 212, DE 07 DE JULHO DE 2025

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições

conferidas pelo artigo 14, inciso XL, da Resolução do TRE-GO nº 403, de 25 de abril de 2024-

Regimento Interno do Tribunal, e, considerando o processo SEI nº ,25.0.000009268-4

RESOLVE: